2

ПРОТОКОЛ № 34/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «31» октября 2018 г.
Всего членов – 9.
Присутствуют 9 членов.
Приглашены: Штанакова О.Н., Исупов И.И., Голованова В.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		            -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				            - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О восстановлении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления:

	№
	Член СРО
	Номер в реестре

	1
	Вахрушева Ольга Сергеевна
	1443.50

	2
	Гориславская Лада Александровна
	1166.77

	3
	Гориславский Олег Георгиевич
	689.77

	4
	Горушкин Павел Валентинович
	1173.35

	5
	Денисов Сергей Николаевич
	763.34

	6
	Дробышев Александр Александрович
	1515.78

	7
	Емышев Олег Владимирович
	683.77

	8
	Зудин Александр Анатольевич
	178.66

	9
	Ищенко Дмитрий Анатольевич
	1298.64

	10
	Карпов Игорь Геннадиевич
	987.86

	11
	Лопатов Валерий Фомич
	598.67

	12
	Мутылин Юрий Викторович
	945.25

	13
	Одиноков Игорь Петрович
	1212.64

	14
	Павлов Евгений Петрович
	619.53

	15
	Полушина Светлана Вениаминовна
	1210.77

	16
	Пушкарева Елена Васильевна
	137.23

	17
	Ральдина Баирма Ринчинимаевна
	541.75

	18
	Романов Игорь Сергеевич
	889.77

	19
	Рындин Сергей Иванович
	401.50

	20
	Сироткин Александр Евгеньевич
	1085.76

	21
	Соболев Алексей Геннадьевич
	1379.69

	22
	Тен Наталья Викторовна
	1259.75

	23
	Шестернева Лилиана Ивановна
	395.67

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (23 чел.) на основании представленных личных заявлений.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:  Исупова И.И., который сообщил, что в связи с вновь открывшимися обстоятельствами и представленным личным заявлением от оценщика Галатовой Ольги Васильевны о недействительном заявлении от 03.10.2018 г. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО»  имеются основания признать не действующим решение Правления от 10.10.2018 г. об исключении Галатовой О.В. (рег. № 1124.74) из членов МСНО-НП «ОПЭО». Предложено считать действительным решение Правления № 05/18 от 07.03.2018 года о приостановлении осуществления права оценочной деятельности на основании личного заявления  Галатовой О.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Аннулировать  решение Правления № 31/18 от 10.10.2018 года и признать действительным решение Правления № 05/18 от 07.03.2018 года о приостановлении осуществления права оценочной деятельности на основании личного заявления. Внеси соответствующие сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Голованову В.В., которая сообщила, что согласно ст. 12, Федерального закона  N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях" ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации подлежит обязательному аудиту. В связи с этим необходимо назначить аудиторскую организацию для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности.
Предложено назначить Общество с ограниченной ответственностью «А2-Аудит» (ООО «А2-Аудит») для проведения аудита бухгалтерской отчётности МСНО-НП «ОПЭО» с целью выражения мнения о том, отражает ли бухгалтерская отчетность во всех существенных отношениях финансовое положение, результаты финансово-хозяйственной деятельности и целевое использование денежных средств за 2018 год в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчётности.

ПОСТАНОВИЛИ: Назначить аудиторскую организацию Общество с ограниченной ответственностью «А2-Аудит» (ООО «А2-Аудит») для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности МСНО-НП «ОПЭО» за 2018 год. Провести аудиторскую проверку в период с 01 марта 2019  года до  15 мая 2019 года.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

[bookmark: _GoBack]

Секретарь заседания				                          Ж.Н. РЯБЧЕНЮК